
Bestyrelsesmøde - referat 

Placering: Vejen Friskole, Læborgvej 14, 6600 Vejen 

Dato: 06.05.2025 

Tidspunkt: 19.00 - 21.30 

Deltagere: Jakob Heisterberg Jensen (JHJ), Christian Freiheit Nielsen (CFN), Kristina Søe Høyrup 

(KSH), Mikkel Frostholm (MF), Jeppe Smed Pedersen (JSP), Kent Lauritzen (KL), Mette 

Rerup (MR), Peter Nissen (PN), Bo Damgaard (BD), Thomas Rask (TR), Henriette Hayton 

(HH), Gitte Damgaard (GD), Jens Søndergård (JS) 

Fraværende: Simone (elevrådsrepræsentant), Majbritt Gødsvang Sørensen (MGS) 

Punkter på dagsorden 

1.​ Godkendelse & underskrift af referat 

2.​ Godkendelse af dagsorden 

3.​ Velkommen til et nyt bestyrelsesår og til nye medlemmer.   

4.​ Kort orientering  
●​ Formand 
●​ Skoleleder 
●​ Børnehaveleder 
●​ TR 
●​ Elevråd 
●​ Økonomi 
●​ Byggeudvalg​  
●​ Pædagogisk udvalg 

5.​ Fastlægge og godkende mødedatoer for kommende bestyrelsesår 

●​ forslag til mødedatoer bilag 1 

6.​ Besætte udvalgsposter 

●​ Multihus 

●​ Fondssøgning Udvalg 

●​ Pædagogisk udvalg 

●​ Økonomiudvalg 

●​ Byggeudvalg 

7.​ Hjælpere til dimissionsfest. d. 25-6 kl. 17  

8.​ Eventuelt 
 

 



 
Punkt på 

dagsorden 

Handling Ejer Deadline Status 

 
1 

Referatet er ikke tilgængelig på Drev. JS følger op på problemet.  JS   
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Dagsorden godkendes.    

3 

 

 

Nye medlemmer bydes velkommen. Alle medlemmer opfordres 
til at byde ind og give sine holdninger til kende. Tavshedspligten 
præciseres. Suppleanter skal underskrive tavshedserklæring.  
Alle nye har fået en VF-mailadresse.  
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a.​ Formand 
Der er gået meget tid med møder omkring børnehavebyggeri 
(se punkt g). 
 
PN har deltaget i friskolernes årsmøde sammen med en del af 
de ansatte, som var en rigtig god dag 
 

b.​ Skoleleder 
Marts og april er traditionelt fyldt med “almindelige” skoledage 
krydret med idrætsstævner, sådan har det også været i år.  
9. klasse har taget hul på deres afsluttende prøver. De skriftlige 
prøver er afviklet i fredags, i går, mandag og i dag.  Den 
mundtlige prøveperiode ligger fra den 20. maj - 20 juni. I år skal 
eleverne op i fem mundtlige prøver.    
  
Vi ser frem mod lejrturs sæsonen, 6. kl tager til KBH i midten af 
maj og i slutningen af skoleåret skal indskolingen til Vadehavet, 
og mellemtrinnet tager til Silkeborg området.  
  
I weekenden d. 26 + 27 april var vi 20 fra Vejen Friskole og 
Børnehave til Landsmøde i Friskoleforeningen. Det var en god 
weekend med et godt faglig indhold og hyggeligt samvær.  
  
Henriette og jeg er i dag startet op på planlægningen af næste 
skoleår. Det første vi kigger på er fagfordeling, årskalenderen og 
timeregnskab.. Søren og Camilla ønsker at gå ned i tid, begge til 
ca. 80 %. Det kan godt  lade sige uden vi skal gå på kompromis 
med dækning af timer i undervisningen og i SFO'en. Målet er 
som altid, at vi er færdige med skemaet midt i juni.  
  
Vi har fået bevilliget 10.000 kr. fra morgensangspuljen til 50 stk 
af den nye friskole sangbog. Og vi har fået fondsmidler til en 
cykelbane, som sættes op i løbet af sommeren.  
  
Slutteligt vil jeg gerne sige tak for opmærksomheden til Tilde og 
Albertes konfirmation i lørdags. Vi havde en fantastisk dag. 
— 
JS takker byggeudvalget for deres indsats og sparringsvillighed. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



JS bruger meget tid på byggeprojektet, hvorfor Henriette har 
overtaget flere af de daglige driftsopgaver.  
 
 

c.​ Børnehaveleder 
Vi nyder foråret og det betyder mange dejlige timer i naturen og 
andre spændende oplevelser. 
Blæksprutterne har været til fortælletime på Rødding bibliotek, 
her er det en ansat fra Rødding friskole, der er særlig dygtig til 
kunsten, at fortælle en god historie. Søhestene skal i morgen ud 
og besøge Noelles sø hvor vi skal hente haletudser så vi kan se 
deres udviklingsproces på vej til frøstadiet. Det spirer og gror i 
vindueskarmene på stuerne, hvor vi laver spireforsøg og lign. 
 
En del af børnehavepersonalet har sammen med lærerne og 
bestyrelsesformanden været til landsmøde. 
 
Vi har p.t. slået et stillingsopslag op hvor vi søger en 
pædagogmedhjælper. Vedkommende skal være hos de 
kommende Blæksprutter sammen med Vibeke og Charlotte. Der 
er allerede stor opmærksomhed omkring stillingen og jeg har 
fået en del henvendelser fra interesserede der ønsker at høre 
mere om stillingen og nogle ønsker at komme på besøg. 
– 
Der er tale om en mindre opnormering for at imødekomme 
minimumsnormeringerne. 
 
Det aftales, at CFN deltager i ansættelsessamtalerne. 
 

d.​ TR 
GD, JS, AMR Bh., AMR Skole og TR har deltaget i kurset “Styrk 
det psykiske arbejdsmiljø”. TR udtrykker, at VF lever op til 
mange af de faktorer, som er med til at danne grobund for et 
godt psykisk arbejdsmiljø. Det blev aftalt, at der nedsættes et 
samarbejdsudvalg mellem bh. og skole, hvor der bl.a. skal laves 
et årshjul (fælles, for skolen og for bh.) 
 
Der er god stemning blandt medarbejderne. 
 

e.​ ELevråd 
Intet nyt at berette. 
Som JS nævnte til sidste møde, påtænker han, at tovholder for 
elevrådet skal udliciteres til en anden end skoleleder. 
 

f.​ Økonomi 
Vi er 200.000 kr. foran budget, hvilket skyldes planlagte 
besparelser efter de reducerede kommunale takster.  
 
Der er blevet indkøbt nogle billige og gode 
opbevaringsløsninger til håndværk- og designfaget.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Der er blevet indhentet et tilbud på relevante 
undervisningsredskaber til naturfagene. Tilbuddet lyder på 
130.000 kr. som er 20.000. lavere end budgetteret med.  
 

g.​ Byggeudvalg 
Der er pt. opstået nogle uventede forhindringer vedr. indgåelse 
af lejekontrakt, som byggeudvalget er i dialog med 
investorgruppen omkring. Byggeudvalget er ligeledes i kontakt 
med Sydbank ift. evt. låneoptagelse.  
Ændringerne er i høj grad relateret til den kendsgerning, som 
udvalget for nyligt har fået indsigt i, at vi ikke må være en del af 
ejerkredsen (da vi er en statsstøttet institution). Dette har skabt 
nogle forandringer i den økonomiske model ift. 
tilbagekøbsaftale. Det drøftes, at det er vigtigt, at der bliver 
nedfældet aftalereferater fra byggeudvalgsmøder. 
 
JS og PN har haft møde med byens foreninger med henblik på 
en fælles indstilling til kommunen i forhold til køb af en del af 
boldbanen og de øvrige foreningers interesser. Det har været et 
godt møde og der er opnået enighed om mål og forventninger.  
 
Der afholdes udvalgsmøde i kommunen i dag vedr. grundkøb. 
 
Vedr. netværkslån er der aktuelt kommet 
forhåndstilkendegivelser på i alt ca. 200.000 kr. Lokalrådet og 
HC Hansen er blevet anmodet om at sprede budskabet til deres 
erhvervsnetværk. Det besluttes, at der sendes en reminder ud 
igen på Viggo. 
 
PN anfører ønske om, at bestyrelsen mødes og tager beslutning 
om, om byggeprojekt inkl. lejeaftale kan godkendes. Da vi i 
lejekontrakten kommer til at forpligte os til at købe 
børnehavebygningen om x antal år, skal der afholdes en 
ekstraordinær generalforsamling.  
 
Der udsendes en mail til den øvrige bestyrelse med opfølgning 
på kommende forhandlingsmøde med investorgruppen. 
 
Byggeriet indgås med betingelsen “åben kalkulation”, hvilket 
betyder at vi skal have fat i vores netværk vedr. donationer 
såsom solceller, varmepumper, køkkeninventar etc. Stig 
Bundgaard (en del af byggeudvalget) har kontakt til Hundsbæk 
Plantage samt et køkkenfirma vedr. donation og træ og byggeri 
af køkkenmoduler. 
 

h.​ Pædagogisk udvalg 
Vi er ved at indhente tilbud på en eventuel leasingaftale af 
iPads.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

JS, PN 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Randi  (børnehaveklasseleder) er inviteret med til pæd. 
udvalgsmøde den 08. maj vedr. eventuel prøvehandling vedr. 
iPad-skab. 
 
Mobil og smartwatches skal i næste skoleår forblive i tasken 
uanset klassetrin. Hvis eleven bruger den imod aftale: mobilen 
indleveres på kontoret og skal afhentes af forældrene.  
 
Vi anmoder Rasmus og René om til første skoledag at facilitere 
snakke vedr. sikkerhedsindstillinger - forskellige brugerkonti, 
apptids-begrænsninger etc.  
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Der aftales fremtidige bestyrelsesmødedatoer. 
 
Vedr. bestyrelsesworkshop ved friskoleforeningen: mødested på 
skolen kl. 16.00. 
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Udvalgenes arbejdsområder præsenteres.  
 

a.​ Multihus: JS og BD 
b.​ Fondssøgningsudvalg: HH, MR, CFN, JHJ. GD kan 

inviteres med ift. de pædagogiske overvejelser og 
argumenter (Kathrine Høyrup - børnehaveforælder - 
kan spørges til råds ift. eventuelle kursusmuligheder).  

c.​ Pæd. udvalg: HH, KSH, KL, MEO, JHJ 
d.​ Økonomiudvalg: JS, JSP, PN 
e.​ Byggeudvalg: JS, PN, BD, JSP, Stig Bundgaard, Mikkel 

Frostholm. GD indkaldes ad hoc og specifikt når der skal 
besluttes noget vedr. indretning.  

f.​ Forretningsudvalg: JS, PN, BD 
 
Ansvarlig for mødeindkaldelse er highlightet med fed. 
Udvalgene opfordres til løbende at føre aftalereferat. 
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Hjælpere: BD, KL (ca. 1½ time). JS spørger Mikkel og 
støtteforeningen.  

JS   
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Referent næste gang: PN sender det ud med den opdaterede 
mødeoversigt. 
Procedure for referat: referent lægger dokumentet på drev 
under “referater til kommentering”. Der er en deadline på en 
uge. Alle kvitterer, at de har læst referatet i en tekstboks øverst i 
dokumentet. Referent tilretter dokumentet. JS finder 
dokumentet på drev inden næste BM og printer ud samt sørger 
for at de kommer på hjemmesiden.  
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